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KOMENTAR KE STATISTICE VOZIDEL REGISTROVANYCH V CR V ROCE 2023

Registrace novych osobnich aut v roce 2023 dosahly 221 422 ks, coz je o 29 335 vozidel vice nez
v roce 2022 a predstavuje to nartist o 15,27 %.

Vroce 2023 bylo registrovano celkem 40 804 osobnich automobilti s hybridni pohonnou
jednotkou, predevsim registrace hybridii bez vnéjSiho dobijeni zaznamenaly navzdory nulové
statni podpofe enormni narust o plnych 42,5 %.

Podil bateriovych elektrickych vozl v roce 2023 vzrostl 0 50 % (z 2 na 3 %). Bylo zaregistrovano
6 640 novych elektromobild. V EU vsak podil dosahl jiz pres 16 %.

V prosinci 2023 ¢inil podil BEV na celkovych registracich 3,39 %, ale napf. u znacky BMW dosahl
10 %.

Z pohledu paliv drzi mezi osobni automobily prim benzin (66,24 %), z pohledu obchodnich t¥id
prvni misto i nadale okupuji SUV (45,04 %) a nejprodavanéj$im modelem je Skoda OCTAVIA
(9,85 %).

CELKOVY PREHLED NOVYCH REGISTRACI

Registrace vozidel v CRrR
Srovnani 1-12/2023 a 1-12/2022

- = V obdobi 1- 12/2023 bylo v CR registrovéno celkem

e 2 221 422 novych osobnich automobil(, 22 780 lehkych
uzitkovych automobil(, 1 080 autobust, 10 414 nakladnich
vozidel a 26 575 motocyklU. Za stejné obdobi minulého
roku to bylo 192 087 novych osobnich automobil(i, 16 908
lehkych uZitkovych automobild, 1 215 autobusu, 8 988
et e e 5 nakladnich vozidel a 25 561 motocykld.
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Celkové registrace M1 v CR
Srovnéni poslednich let

il

V roce 2023 registrace novych osobnich voz{ ve srovnani
s rokem 2022 vzrostly 0 15,27 % (z 192 087 ks na
221422 ks, tj. 0 29 335 ks).

V prosinci meziro¢né vzrostly o 3,93 %.
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Podil firemnich automobild v roce 2023 ¢inil 75,6 %,
privatnich 24,4 %.
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Registrace novych voz M1 v CR po zna¢kach
Top znatky 1-12/2023

Prvni je znac¢ka Skoda s 77 490 registrovanymi osobnimi
vozy (35,00 %), nasleduji Hyundai — 20 068 ks (9,06 %),

Znatka Pocet __Podil

2 o e e Volkswagen — 18 938 ks (8,55 %), Toyota —
: Sl — 17 435 ks (7,87 %), Kia— 11 424 ks (5,16 %), Mercedes-
= o oo T = Benz — 8 642 ks (3,90 %), Dacia — 7 830 ks (3,54 %), BMW —
o 53w B | | | 6 037 ks (2,73 %), Ford — 5 655 ks (2,55 %), Peugeot —
4360 ks (1,97 %), atd.
spa
R4 iy O PO Pt Nejprodavanéjimi osobnimi vozy jsou Skoda OCTAVIA
s 21 815 ks (9,85 %), dale Skoda FABIA
ey —10 775 ks (4,87 %), Skoda SCALA — 9 784 ks (4,42 %),
i tmim e $koda KAMIQ — 9 447 ks (4,27 %), $koda KAROQ
R R — 9032 ks (4,08 %), $koda KODIAQ — 8 659 ks (3,91 %),
o T E Hyundai i30 — 7 728 ks (3,49 %), Hyundai TUCSON
— 6 495 ks (2,93 %), Skoda SUPERB — 6 309 ks (2,85 %),
— Volkswagen GOLF — 5 461 ks (2,47 %), atd.

Registrace novych M1 v CR dle obchodnich t¥id

B Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté SUV

s 99 734 registrovanymi vozy (45,04 %), na druhém misté
je nizsi sttedni tfida s 37 804 ks (17,07 %), nasleduje
stfedni tfida — 27 088 ks (12,23 %), malé vozy —

22 870 ks (10,33 %), MPV — 15 996 ks (7,22 %), vyssi
stfedni tfida — 8 921 ks (4,03 %), mini — 2 720 ks, sportovni
vozy — 2 112 ks a luxusni vozy — 842 ks.

Obchodni tfida Pocet___Podil
suv 99734 45,04%

NiZ stredni 37804 17,07%

Fedni 27088 12,23%
22870 10,33%
15996  7,22%
Vyssi stiedni 8921 4,03%
2720 1,23%
2112 0,95%

842 0,38%
Nezafazeno 3335 1,51%

sDA
Registrace novych M1 v CR dle paliv
Obdobi 1-12/2023
Y=y Z hlediska paliva vede benzin s 66,24 % (146 676 ks), na
Bendnre S e druhém misté je nafta s 25,09 % (55 556 ks), nasleduje
e N elektro s 3 % (6 640 ks), benzin + elektro — 5 390 ks,

benzin + LPG — 3 502 ks, CNG — 456 ks.
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Registrace novych M1 v CR s hybridné-elektrickym pohonem
Obdobi 1-12/2023

Druh hybri
Hybrid BA
Hybrid NM
Plugin BA
Plugin NM

sDA

idu Pocet __Podil

28492 69,83%
6659 16,32%

5390
263

13,21%
0,64%

Plugin

Hybrid B

Registrace novych M1 v R s alternativnim pohonem

Pohon

potet

Obdobi 1-12/2023

Elektro
Plugin hybridy
Hybridy

cne

PG

sDA

Barva

6640
5653
35151
56
3502

Hyoridy

Registrace novych M1 v CR dle barvy

Obdobi 1-12/2023

Pocet

Seda

Bila

Modra
Cervend
Cerna
Oranzové
Zelena
Hnéda
Zlutozelend
Fialova

SDA

Provedent
suv

Registrace

69653
55930
28122
26321
23065
6122
5770
3759
2522
158

Podil
31,46%
25,26%
12,70%
11,89%
10,42%
2,76%
2,61%
1,70%
1,14%
0,07%

Plugin hybridy

novych M1 v CR dle provedeni
Obdobi 1-12/2023

Pocet

Podil

99713 45,03%

Kombi
Hateh/Lift
MPV

Sedan

Mini
Sportovni
Vicetgelové
Kupé
Nezafazeno

SDA

43652
38048
16017
15388
2720
2112
366
7
3335

19,71%
17,18%
7,23%
6,95%
1,23%
0,95%
0,17%
0,03%
1,51%

Hatenyute
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Osobnich vozd s hybridnim pohonem bylo registrovano
40 804, z toho plug-in hybridd 5 653.

V loriském roce to bylo 28 229, respektive 3 560. Prodeje
hybridl bez vnéjsiho dobijeni vzrostly meziro¢né o 42,5 %.

Registrace vozU s alternativnim pohonem stouply na
51 402 vozidel z loriskych 36 895 vozidel. Podil vozd
s alternativnim pohonem cini 23,2 % (proti loriskym
19,2 %).

Nejoblibenéjsi barvou je Seda s 69 653 registrovanymi
osobnimi vozy (31,46 %), na druhém misté je bila

s 55 930 ks (25,26 %), nasleduje modra —

28 122 ks (12,70 %), Cervend — 26 321 ks (11,89 %), Cerna —
23 065 ks (10,42 %), oranzova — 6 122 ks, zelena —

5770 ks, hnédd — 3 759 ks, Zlutozelend — 2 522 ks a fialova
— 158 ks.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté SUV

s 45,03 % (99 713 ks), na druhém misté pak kombi

s 19,71 % (43 652 ks), nasleduji hatchbacky/liftbacky —
17,18 % (38 048 ks), MPV — 7,23 % (16 017 ks), sedany —
6,95 % (15 388 ks), mini —2 720 ks, sportovni vozy —

2 112 ks, viceucelové vozy — 366 ks, kupé — 71 ks.



OJETE OSOBN{

Regi:

stéi
Do 1 roku
1-3 roky
35 let
510 let
10-15 let
Nad 15 let
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strace ojetych M1 v CR
Obdobi 1-12/2023

Poiet __podil
5480 3,56%
10479 6,81%
23795 15,46%
38762 25,18%
39722 2581%
35675 23,18%

LEHKE UZITKOVE AUTOMOBILY

Celkové registrace N1 v CR

ly

Srovnani poslednich let

il Wl
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Registrace novych voz& N1 v CR po znaékéach

SDA

Registrace

Renault MASTER
Peugeot BOXER

Iveco DAILY

Opel MOVANO
Volkswagen CRAFTER
Ford TRANSIT

Fiat DUCATO
Mercedes-Benz SPRINTE
‘Toyota PROACE CITY
Toyota HILUX

Ostatni

Sbbuomswne|d
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Top znatky 1-12/2023

Pocet __podil
3555 15,61%
2818 12,37%
2414 10,60%
2346 10,30%
2328 10,22%
2000 8,78%
1703 7,48%

1433 629%
1370 6,01%
1342 589%
1471 6,46%

novych voz&i N1 v CR po typech
Top typy 1-12/2023

Potet __Podil
2202 9,67%
1327 5,83%
1297 5,69%
1284 5,64%
1004 4,80%
1011 4,44%

968 4,25%

ER 926 4,06%

926 4,06%
856 3,76%
10206 44,80%
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Registrace dovazenych ojetych OA v roce 2023 mezirocné
klesly 0 4,5 % na 153 913 ks. Jejich prGmérné stafi je 10,6
roku, pricemz podil vozidel starsich 10 let ¢ini 48,99 %,
starSich 15 let pak 23,27 %.

Celoro¢né registrace novych lehkych uzitkovych vozl proti
roku 2022 vzrostly 0 34,73 % (z 16 908 ks na 22 780 ks, tj.
05872 ks).

V prosinci mezirocné vzrostly o 26,81 %.

Prvni je znacka Renault s 3 555 registrovanymi lehkymi
uzitkovymi vozy (15,61 %), nasleduji Volkswagen —

2 818 ks (12,37 %), Ford — 2 414 ks (10,60 %), Opel —

2 346 ks (10,30 %), Toyota — 2 328 ks (10,22 %), Peugeot —
2 000 ks (8,78 %), Citroén —1 703 ks (7,48 %), Fiat —

1433 ks (6,29 %), Mercedes-Benz — 1 370 ks (6,01 %),
lveco — 1 342 ks (5,89 %), atd.

Nejproddavané;jsimi lehkymi uzitkovymi vozy jsou Renault
MASTER s 2 202 ks (9,67 %), dale Peugeot BOXER

— 1327 ks (5,83 %), Iveco DAILY — 1 297 ks (5,69 %), Opel
MOVANO —1 284 ks (5,64 %), Volkswagen CRAFTER

— 1094 ks (4,80 %), Ford TRANSIT — 1 011 ks (4,44 %), Fiat
DUCATO — 968 ks (4,25 %), Mercedes-Benz SPRINTER
—926 ks (4,06 %), Toyota PROACE CITY — 926 ks (4,06 %),
Toyota HILUX — 856 ks (3,76 %), atd.



Registrace novych N1 v CR dle obchodnich tid

Obchodni tfida

D035t
D030t
D020t
Nezatazeno

sDA

palivo
Nafta
Benzin
Elektro
Benzin+LPG
NG
Benzin+El.
Nezafazeno

sDA

Obdobi 1-12/2023

Pocet
14002
7414
681
683

Podil
61,47%
32,55%

2,99%
3,00%

Registrace novych N1 v CR dle paliv
Obdobi 1-12/2023

Pocet
20367
1255
353

67

Podil
89,41%
5,51%
1,55%
0,29%
0,24%
0,00%
3,00%

Registrace novych N1 v CR dle provedeni
Obdobi 1-12/2023

Provedeni
SKfif
Pickup

Sasi

Jiné

Valnik
Skiapsc
Nezafazeno

SDA

Pocet
17797
1917
1625
354
317
87
683

Podil
78,13%
8,42%
7,13%
1,55%
1,39%
0,38%
3,00%

NAKLADN{ AUTOMOBILY

Celkové registrace N2+N3 v CR

Srovnéni poslednich let
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Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté vozy do
3,5ts 14 002 registracemi (61,47 %), na druhém misté do
3,0ts 7414 ks (32,55 %), nasleduji do 2,0 t — 681 ks.

Z hlediska paliva vede nafta s 89,41 % (20 367 ks), na
druhém misté je benzin s 5,51 % (1 255 ks), nasleduje
elektro s 1,55 % (353 ks), benzin + LPG — 67 ks, CNG —
54 ks, benzin + elektro — 1 ks.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté skfiné

s 78,13 % (17 797 ks), na druhém misté pak pick-upy

s 8,42 % (1 917 ks), nasleduji Sasi— 7,13 % (1 625 ks), jiné —
354 ks, valniky — 317 ks, sklapéce — 87 ks.

Celkové registrace novych nakladnich vozl v obdobi
1-12/2023 proti 1- 12/2022 vzrostly 0 15,87 % (z 8 988 ks
na 10414 ks, tj. 0 1 426 ks).

V prosinci meziro¢né klesly o 8,11 %.



Registrace novych vozl N2+N3 v CR po znackach

Top znatky 1-12/2023

Znatka Pocet

1. Mercedes-Benz 2076
sDA

Registrace novych N2+N3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-

Podil
19,93%
15,98%
14,60%
14,28%
12,97%
10,99%
5,43%
2,61%
1,81%
0,98%
0,42%

Provedeni Pocet___Podil
Tahat 5564 53,43%
Sasi 3078 29,56%
Jiné 755 7,25%
Skiif 53 051%
SKiépac 33 032%
Valnik 1 001%
Nezafazeno 930 8,93%
o

12/2023
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Celkové registrace M2+M3 v CR
Srovnani poslednich let
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Registrace novych vozi M2+M3 v CR po znackéach

Top znacky 1-12/2023

Znatka Potet __Podil
1. Iveco Bus 290 26,85%
2. setra 204 18,89%
3. SOR 194 17,96%
4. Rogero-p 100 9,26%
5. Mercedes-Benz %8 9,07%
6. Otokar 90 833%
7. AN 39 361%
8. Isuzu 24 2,22%
9. Irizar 18 1,67%
10. Scania 6 056%

Ostatni 17 1,57%

SDA
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Prvni je znactka Mercedes-Benz s 2 076 registrovanymi
nakladnimi vozy (19,93 %), ndsleduji Volvo —

1664 ks (15,98 %), DAF — 1 520 ks (14,60 %), MAN —
1487 ks (14,28 %), Scania— 1 351 ks (12,97 %), Iveco —
1144 ks (10,99 %), Renault Trucks — 566 ks (5,43 %), Tatra
—272ks (2,61 %), Ford — 188 ks (1,81 %), Fuso —

102 ks (0,98 %), atd.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté tahace

s 53,43 % (5 564 ks), na druhém misté pak Sasi

529,56 % (3 078 ks), nasleduji jiné — 7,25 % (755 ks), skfiné
— 53 ks, sklapéce — 33 ks, valniky — 1 ks.

Celkové registrace novych autobus( v roce 2023 proti roku
2022 klesly 0 11,11 % (z 1 215 ks na 1 080 ks, tj. 0 135 ks).
V prosinci mezirocné vzrostly o0 141,22 %.

Prvni je znacka Iveco Bus s 290 registrovanymi

autobusy (26,85 %), nasleduji Setra — 204 ks (18,89 %),
SOR — 194 ks (17,96 %), Rosero-P — 100 ks (9,26 %),
Mercedes-Benz — 98 ks (9,07 %), Otokar — 90 ks (8,33 %),
MAN — 39 ks (3,61 %), Isuzu — 24 ks (2,22 %), Irizar —

18 ks (1,67 %), Scania — 6 ks (0,56 %), atd.



Registrace novych M2+M3 v CR dle provedeni
Obdobf 1-12/2023

Pozet __podil
766 70,93%
181 16,76%

54 5,00%
20 1,85%

1 0,00%
58 537%

SDA

MOTOCYKLY

Celkové registrace L v CR
Srovnani poslednich let

il
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Registrace novych vozu L v CR po znackach
Top znatky 1-12/2023
Znacka Pocet Podil
T
1. Honda, 6949 26,15%
2. CF Moto 2441 9a9% [
3. Yamaha 1664 6,26%
4 K™ 1304 5,25%
5. BMW 1154 4,34%
6. Piaggio 1035 389%
7. Aprilia 997 3,75%
s n 993 3,74%
9. Kawasaki 527 311% [
10. Kentoya 617 23% [
Ostatni 8504 32,00% -
(]

OSTATN{ KATEGORIE

Celkové registrace O v CR
Srovnani poslednich let

_.ihisesas,
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Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté linkové

s 70,93 % (766 ks), na druhém misté pak méstské

s 16,76 % (181 ks), nasleduji dalkové — 5,00 % (54 ks), jiné
—20 ks, Sasi—1 ks.

Registrace novych motocykll proti roku 2022 vzrostly o
3,97 % (z 25 561 ks na 26 575 ks, tj. 0 1 014 ks).
V prosinci meziro¢né klesly o 20,19 %.

Prvni je znacka Honda s 6 949 registrovanymi
motocykly (26,15 %), nasleduji CF Moto —

2 441 ks (9,19 %), Yamaha — 1 664 ks (6,26 %), KTM —
1394 ks (5,25 %), BMW — 1 154 ks (4,34 %), Piaggio —
1035 ks (3,89 %), Aprilia— 997 ks (3,75 %), Maxon —
993 ks (3,74 %), Kawasaki — 827 ks (3,11 %), Kentoya —
617 ks (2,32 %), atd.

Celkové registrace novych privést a navésd v obdobi
1-12/2023 proti roku 2022 klesly 0 11,09 % (ze 42 705 ks
na 37 969 ks, tj. 0 4 736 ks).

V prosinci meziro¢né klesly o 14,80 %.



Registrace novych voz& O v €R po znackach

Top znatky 1-12/2023

Znatka Pocet

Podil

1. Agados 9228 24,30%
2. Vezeko 2356 621%
3. Temared 2203 600%
4 Marz 2112 s556%
5. Lider 1818 479%
6. Nept 1453 383%
7. Brenderup 1076 283%
8. Zaslaw 984 2,59%
9. Kabo 912 2,40%
10. Schmitz 835 2,20%
Ostatni 14912 39,27%
SDA

Celkové registrace T v CR

Srovnani poslednich let

SDA

Registrace novych vozd T v CR po znatkach

Top znatky 1-12/2023

Znatka Pocet

Podil

CF Moto 1207 21,78%

John Deere 545
Linhai 511
Segway 278
Solis 273
237
Polaris 221
Case 213
Kubota 186
Goes. 180

Bomvowswme
z
2
I

9,15%
8,58%
4,67%
4,59%
3,98%
3,71%
3,58%
3,12%
3,02%

Ostatni 2013 33,81%
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Prvni je znacka Agados s 9 228 registrovanymi privésy a
naveésy (24,30 %), nasleduji Vezeko — 2 356 ks (6,21 %),
Temared — 2 283 ks (6,01 %), Martz —2 112 ks (5,56 %),
Lider — 1 818 ks (4,79 %), Neptun — 1 453 ks (3,83 %),
Brenderup — 1 076 ks (2,83 %), Zaslaw — 984 ks (2,59 %),
Klabo — 912 ks (2,40 %), Schmitz — 835 ks (2,20 %), atd.

Celkové registrace novych traktor( v obdobi 1-12/2023
proti roku 2022 klesly 0 5,13 % (z 6 276 ks na 5 954 ks, tj. o
322 ks).

V prosinci meziro¢né vzrostly o 7,81 %.

Prvni je znacka CF Moto s 1 297 registrovanymi

traktory (21,78 %), nasleduji John Deere — 545 ks (9,15 %),
Linhai — 511 ks (8,58 %), Segway — 278 ks (4,67 %), Solis —
273 ks (4,59 %), New Holland — 237 ks (3,98 %), Polaris —
221 ks (3,71 %), Case — 213 ks (3,58 %), Kubota —

186 ks (3,12 %), Goes — 180 ks (3,02 %), atd.

Podrobné tabulky jsou uvedeny v sekci Statistika na portal.sda-cia.cz

V Praze dne 5. ledna 2024

Svaz dovozcl automobil
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